
Canelones, 21 de enero de 2011.

VISTO: los presentes asuntos radicados en la Comisión
Permanente Nº 1 “Asuntos Internos, Legales, Económico-Financieros”,
de los cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido los trámites
correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito este Cuerpo aconseja el
archivo de los mismos.

ATENTO: a lo establecido en el  Artículo  Nº  19,  Nral.  12 de  la
Ley   Orgánica  Municipal Nº 9515, la Junta Departamental

R E S U E L V E:

1.- Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los
efectos de su archivo, sin perjuicio; de los asuntos que a continuación
se detallan:

Carpeta Entrada Asunto
51/10 435/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 6416,
ratificando observaciones de gastos de la Intendencia efectuados en los
meses de mayo, junio y julio de 2010.
51/10 504/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio
6831/10, manteniendo la observación de gastos de la Intendencia,
relacionada con la Licitación Pública 8/09.
51/10 681/10 Tribunal de cuentas remite Oficio Nº 7278/10
manteniendo la observación del gasto de la Intendencia de Canelones.
51/10 683/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio Nº 6446/10
manteniendo la observación de gasto de la Intendencia de Canelones.
10/10 748/10 Comisión Permanente Nº 1 solicita
locomoción para visitar predio del K.A.M. Club Canelones el día
1/11/10.
11/10 66/10 Asociación de Funcionarios de la Junta
Departartamental remite Plataforma Reinvindicativa para el próximo
Presupuesto Quinquenal.
19/10 765/10 Coordinador de Bancada del Frente Amplio
remite nota comunicando cambio en la Comisión Perm. Nº 1.
30/10 815/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 7428/10,
no formulando observaciones a las trasposiciones entre objetos de la
Junta, por un importe de $ 5.150.000.
51/10 816/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 7423/10,
no formulando observaciones a las trasposiciones entre objetos de la
Intendencia, por un importe de $ 2.220.000.
90/10 868/10 Intendencia de Canelones remite oficio
adjuntando copia de expediente 2010-81-1030-01400.



90/10 870/10 Intendencia de Canelones remite oficio
adjuntando copia de expediente 2010-81-1030-02092.
90/10 873/10 Intendencia de Canelones remite oficio
adjuntando copia de expediente 2010-81-1030-01173.
90/10 872/10 Intendencia de Canelones remite oficio
adjuntando copia de expediente 2010-81-1030-01378.
90/10 867/10 Intendencia de Canelones remite oficio
adjuntando copia de expediente 2010-81-1030-02140.
90/10 871/10 Intendencia de Canelones remite oficio
adjuntando copia de expediente 2010-81-1030-01399.
90/10 869/10 Intendencia remite Oficio 2010/05683/2
adjuntando copia de expediente electrónico 2010-81-1030-02091.
550/06D 878/10 Contador General del Organismo, Cr. Néstor
Tesitore comunica transposición de rubros de fecha 10/11/10.
394/10 y 5870/10 773/10 y 11938/10 Solicitud de desarchivo del
proyecto de Decreto tendiente a prohibir las picadas, a los efectos de
remitir copia a UNASEV.
90/10 877/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
2010/056841/2, adjuntando copia de transposición de rubros del
expediente 2010-81-1030-02028.
90/10 874/10 Intendencia de Canelones remite
Oficio 2010/056846/2, adjuntando copia de transposición de rubros del
expediente 2010-81-1030-02093.
90/10 876/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
2010/056849/2, adjuntando copia de transposición de rubros del
expediente 2010-81-1030-02174.
90/10 875/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
2010/056848/2, adjuntando copia de transposición de rubros del
expediente 2010-81-1030-02163.
90/10 1128/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 8618/10,
comunicando que no formula observaciones a las transposiciones entre
objetos, comunicadas por Oficio  2010/057008/2 de la Intendencia de
Canelones.

2.- Regístrese, etc.

ORQUIDEA MINETTI
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General

HSA


